Д О Г О В О Р  №
                                                                       купли-продажи
«       »                                     200  г.

                                                                                          г. Прохладный, КБР

ООО «Каскад», именуемое в дальнейшем “Поставщик”, в лице  генерального директора  Дешева Х.А., действующего на основании  Устава, с одной стороны,  и ______________________________, именуемое в дальнейшем “Покупатель”,  в лице  ____________________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор  о нижеследующем:

                               1.  ПРЕДМЕТ   ДОГОВОРА
1.1. «Поставщик» обязуется отгрузить продукцию, а «Покупатель» обязуется принять и оплатить в сроки, предусмотренные настоящим Договором, алкогольную продукцию.

1.2. Наименование, ассортимент, количество, цена товара и способ его доставки отражаются в Заявках и накладных, которые являются неотъемлемыми частями настоящего договора. Заявка принимается к исполнению при наличии номера, даты, подписи и печати «Покупателя» на его фирменном бланке. В Заявке могут указываться иные сведения, относящиеся к поставке конкретной партии товара; Заявка передается «Поставщику» факсимильной, электронной связью или иным способом, позволяющим определить отправителя.

                            2. ЦЕНА, СРОКИ И ПОРЯДОК  ОПЛАТЫ ТОВАРА
2.1. Цены за единицу товара устанавливаются договорные и указываются в Заявке, счетах-фактурах и накладных.

2.2. В случае изменения цены на производимую «Поставщиком» продукцию, «Поставщик» уведомляет «Покупателя» в течение трех дней.

2.3.  Товар поставляется «Покупателю» партиями в течение срока действия настоящего Договора, согласно согласованным сторонами Заявкам, с учетом потребностей «Покупателя» и наличия на складе «Поставщика» необходимого товара. В случае отсутствия товара согласованного в Заявке, Заявка согласовывается сторонами по наличию товара.
2.4.  Оплата за каждую партию товара производится:____________________________________________________​​​​​​​​​​​​​​​​__________________________________
2.5. Все платежи за полученную продукцию производятся «Покупателем» в пользу «Поставщика» путем безналичного перевода причитающихся «Поставщику» сумм или, по соглашению сторон, любым другим, не запрещенным законодательством РФ, способом, включая перечисление на счета третьих лиц. Оплата может осуществляться путем частичных платежей. Окончательный расчет за каждую партию товара осуществляется «Покупателем»,  согласно п. 2.4. настоящего договора.
2.6. Моментом оплаты считается дата поступления денежных средств на р/счет, в кассу «Поставщика» или на счет лица, указанного «Поставщиком».

2.7. Оплата транспортных расходов производится «Покупателем» в порядке 100 % предоплаты по реквизитам, указанным «Поставщиком», если иное не предусмотрено  в согласованной сторонами Заявке.
2.8. Стороны обязуются производить сверки взаимных расчетов. Акты сверки взаимных расчетов направляются по факсу, электронной почте или иным способом, позволяющим определить отправителя и достоверность предоставляемых сторонами данных при проведении сверки.

                                 3. ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. Отгрузка товара производится в течение _______________ дней после поступления Заявки от «Покупателя»,  оплаты транспортных расходов и предоплаты, если она предусмотрена в п. 2.4. настоящего Договора.
3.2. Каждая следующая партия товара не может быть отгружена «Покупателю», при наличии просроченной дебиторской задолженности «Поставщику», если иное не будет предусмотрено в дополнительном соглашении к настоящему договору.
3.3. Датой отгрузки считается дата  сдачи груза перевозчику.

3.4. Доставка товара производится «Покупателем» или «Поставщиком». Способ доставки указывается в Заявке «Покупателя».

3.5. Приемка товара по количеству и качеству производится: при получении товара со склада «Поставщика» представителем «Покупателя» – в момент получения, позже претензии не принимаются; при отгрузке силами «Поставщика» - в соответствии с действующим законодательством (Инструкции П-6, П-7) с участием представителя перевозчика.  Вызов представителя «Поставщика» обязателен. В случае неприбытия представителя «Поставщика», приемка производится с участием ТПП.
3.6. Бой  из расчета 0,2% поставленной партии относится на «Покупателя». В случае увеличения боя  последний относится на «Поставщика», при условии надлежаще проведенной приемки п. 3.5. и представлении акцизных марок с поврежденных бутылок.
3.7. «Покупатель» направляет по одному экземпляру ТОРГ-12 и ТТН с отметками о получении товара в адрес «Поставщика»: факсимильный экз., в течение 2-дней, со дня поступления товара на склад «Покупателя» и подлинный экз. по почте, в течение 10-дней, со дня поступления товара на склад «Покупателя». В случае, если «Покупатель» не направил «Поставщику» ТТН и ТОРГ-12 со своей отметкой, стороны договорились, что Товар считается переданным «Покупателю» на основании    накладных, подписанных «Поставщиком» и «Перевозчиком».

                                         4. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
4.1. Качество продукции должно соответствовать ГОСТ и ТУ завода изготовителя и подтверждаться сертификатами соответствия. При отгрузке продукции выдается  предусмотренный законодательством пакет документов.

                                      5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
5.1. В случае просрочки оплаты «Поставщик» вправе предъявить «Покупателю» неустойку 0,1% от цены товара за каждый день просрочки.

5.2. За  несвоевременную отгрузку «Покупатель» вправе предъявить  «Поставщику»  неустойку 0,1 % от цены товара за каждый  день просрочки.

5.3. Уплата неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору и не влечет за собой расторжения Договора.

5.4. В случае неоднократного (два и более раз) нарушения «Покупателем» условий  п. 2.4. настоящего Договора,  «Поставщик» имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

5.5. Взаимоотношения  сторон по поставке продукции в части, не оговоренной настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ. Разногласия, возникающие между «Поставщиком» и «Покупателем» рассматриваются в арбитражном суде по месту нахождения Поставщика.

                6.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор вступает в силу с  момента подписания  и   действует до «      »                                                          200     г.
6.2. Если за 30 дней до окончания срока действия договора ни одна из сторон не изъявит желания о его прекращении,  Договор автоматически считается ежегодно продленным.

6.3. Все изменения по договору оформляются письменно и являются его неотъемлемой  частью.

             8.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

   “ПОСТАВЩИК”  ООО «КАСКАД»                                                                                                           “ПОКУПАТЕЛЬ”

	361044, КБР, г. Прохладный, ул.Магистральная, 7/3

	ИНН   0703004182  КПП 071601001

	Р/с № 40702810500000000155 в

	Банке «Прохладный» ООО  г. Прохладный

	БИК 048341752    ОКПО 43588498

	К/с 30101810300000000752

        _________________________________     Х.А.Дешев                                         _____________________________